UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E

LETRAS  faelch.ufla.br / faelch@ufla.br
(35) 3829-1177

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO FINAL– EDITAL No
  006/2025/FAELCH/UFLA

A Diretora da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras, no uso

de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 006/2025/FAELCH/UFLA, após

análise dos currículos e dos recursos realizada pela a Comissão de Seleção encarregada de

analisar os currículos e os recursos dos(as) candidatos(as) inscritos(as) no processo seletivo

para professor formador que atuarão no Curso de Pós-Graduação Lato sensu em Gestão

Escolar - modalidade a distância, designada por meio da Portaria Faelch nº 026, de 31 de

março de 2025, torna público aos(às) interessados(as) o resultado final do processo seletivo

para professores formadores que atuarão no Curso de Pós-Graduação Lato sensu em Gestão

Escolar:

1.1 Do Resultado Final para a disciplina: “Metodologia de Pesquisa , TCC1 e TCC2”:

Disciplina: Metodologia de Pesquisa, TCC1 e TCC 2

Classificação Candidato(a) Pontuação

1º Braian Garrito Veloso 46

2º Regilson Maciel Borges 36

3º Silésia de Fátima Curcino da Silva 18

Desclassificado(a) de acordo
com o item 2.2 do Edital

Bento Rafael Siqueira ---

1.2 Do Resultado Final para a disciplina: “Projeto Pedagógico na Gestão Escolar”:

Disciplina: Projeto Pedagógico na Gestão Escolar

Classificação Candidato(a) Pontuação

1º Paulo Henrique Arcas 40

Desclassificado(a) de acordo
com o item 2.2 do Edital

Bento Rafael Siqueira ----

1.3 Do Resultado Final para a disciplina: “Planejamento Financeiro e Patrimonial em
Organizações de Ensino”:

Disciplina: Planejamento Financeiro e Patrimonial em Organizações de Ensino

Classificação Candidato(a) Pontuação

1º Pedro Henrique Nascimento 15

1.4 Do Resultado Final para a disciplina: ”Gestão de Pessoas na Escola”:

Disciplina: Gestão de Pessoas na Escola

Classificação Candidato(a) Pontuação

1º Bethânia Bittencourt Costa e Silva 26

Desclassificado(a) de acordo
com o item 2.2 do Edital

Raíssa Bárbara Nunes Moraes Andrade --

1.5 Do Resultado Final para a disciplina: “Elaboração e Avaliação de Projetos na Escola”:

Disciplina: Elaboração e Avaliação de Projetos na Escola

Classificação Candidato(a) Pontuação

1º Elaine das Graças Frade 66

2º Silésia de Fátima Curcino da Silva 18

Desclassificado(a) de acordo com
o item 2.2 do Edital

Bento Rafael Siqueira ---

1.6 Do Resultado Final para a disciplina: “Educação Pública no Brasil: Legislação e Sistemas
de Avaliação”:

Disciplina: Educação Pública no Brasil: Legislação e Sistemas de Avaliação

Classificação Candidato(a) Pontuação

1º Giovanna Rodrigues Cabral 75

2º Elaine das Graças Frade 66

3º Paulo Henrique Arcas 40

  1.7 Do Resultado Final para a disciplina: “Processos Administrativos e Prestação de Contas na

Educação”: não houve candidatos(as) inscritos(as).

Lavras, 11 de abril de 2025.

HELENA MARIA FERREIRA

Diretora da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras

		2025-04-11T09:12:46-0300